BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /QĐ-BNN-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 20222021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

“Xây dựng cơ sở hạ tầng các đơn vị Vườn quốc gia và Kiểm lâm”

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật Đầu tư công; Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Luật số 62/2020/QH14 và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2021-2025; văn bản số 6094/BNN-KH ngày 24/9/2021 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc thông báo kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3076/QĐ-BNN-KH ngày 14/7/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng cơ

sở hạ tầng các đơn vị Vườn quốc gia và Kiểm lâm;

Xét Tờ trình số 1176 /TTr-TCLN-KHTC ngày 3/ 8 /2022 của Tổng cục Lâm

nghiệp về việc xin phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án “Xây dựng cơ

sở hạ tầng các đơn vị Vườn quốc gia và Kiểm lâm”;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch kèm theo Báo cáo ngày 18/10/2022

và Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án “Xây dựng cơ sở hạ

tầng các đơn vị Vườn quốc gia và Kiểm lâm” tại Quyết định số 3076/QĐ-BNN-

KH ngày 14/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT như sau:

1. Điều chỉnh các Khoản 2, 4, 5, 6,7 và bổ sung Khoản 8 Điều 1 như sau:

“2. Địa điểm đầu tư: Hà Nội, Ninh Bình, Quảng Ninh, Thừa Thiên Huế,

Đắk Lắk, Đồng Nai.

4. Sơ bộ tổng mức đầu tư: 275 tỷ đồng (Hai trăm bảy mươi lăm tỷ đồng).

Loại dự án: Dự án đầu tư xây dựng công trình phục vụ Nông nghiệp và PTNT;

thuộc dự án nhóm B.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Vốn Ngân sách Nhà nước 270 tỷ đồng.

2

Nguồn vốn hợp pháp của Vườn quốc gia Cát Tiên: 5 tỷ đồng.

6. Đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị dự án (lập Báo cáo Nghiên cứu

khả thi): Tổng cục Lâm nghiệp.

7. Thời gian thực hiện: 04 năm kể từ ngày khởi công.

8. Dự án “Xây dựng cơ sở hạ tầng các đơn vị Vườn quốc gia và Kiểm

lâm” được phân chia thành 06 dự án thành phần (DATP).

Tên DATP, địa điểm đầu tư, chủ đầu tư DATP, mục tiêu đầu tư, nội dung

đầu tư, sơ bộ tổng mức đầu tư của từng DATP như Phụ lục kèm theo.

Nhiệm vụ, quy mô đầu tư, tổng mức đầu tư cụ thể cho từng DATP được

xác định trong quyết định phê duyệt dự án đầu tư.”

2. Điều chỉnh  Khoản 1, Điều 2 như sau:

“1. Bộ Nông nghiệp và PTNT giao:

- Tổng cục Lâm nghiệp:

+ Tổ chức lập dự án đầu tư, trình Bộ Nông nghiệp và PTNT phê duyệt từng

DATP theo quy định của Luật Đầu tư công, Luật Xây dựng và quy định hiện hành.

+ Là đơn vị đầu mối, chủ trì tổng hợp trình Bộ điều chỉnh chủ trương đầu

tư dự án (nếu có) và tổng hợp báo cáo Bộ các nội dung có liên quan về tình hình

thực hiện dự án, đảm bảo tính tổng thể, đồng bộ trong đầu tư toàn dự án.

+ Thực hiện nghiệm thu, lập hồ sơ quyết toán các nội dung thực hiện trong

giai đoạn chuẩn bị dự án và các nhiệm vụ khác theo quy định hiện hành.

- Chủ đầu tư DATP: Thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của chủ đầu

tư từ giai đoạn thực hiện dự án đến kết thúc xây dựng đưa công trình của dự án

thành phần vào khai thác sử dụng theo quy định của Luật Xây dựng và quy định

hiện hành”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; điều chỉnh, bổ sung

Quyết định số 3076/QĐ-BNN-KH ngày 14/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và PTNT.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính,

Khoa học công nghệ và Môi trường; Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp;

Cục trưởng Cục Quản lý Xây dựng công trình và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- Lưu VT, KH. (20)

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quốc Doanh

		2022-10-26T08:01:48+0700

		2022-10-26T14:40:34+0700

		2022-10-26T14:40:34+0700

		2022-10-26T14:40:34+0700